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گروه ورزشــی- چالش تغییر 
وزن کامران قاســمپور بــا توجه به 
مصدومیت حسن یزدانی همچنان با 
حرف و حدیث همراه است و شاید 
کادر فنی در چند ماه مانده به المپیک 
برنامه خاصی برای این دو نفر داشته 

باشد.
ماجــرا از مصدومیــت کامران 
قاســم پور چهره شــاخص کشتی 
ایران و دارنده دو مدال طلای جهان 
در وزن ۹۲ کیلوگــرم، در جریــان 

مســابقات قهرمانی جهــان ۲۰۲۳ 
شروع شــد. کامران به دلیلی پارگی 
کشــاله ران حضور در مســابقات 
جهانی را از دست داد و پس از آن هم 
به خاطر شــرایط جسمانی نه چندان 
مطلوب در بازی های آسیایی هانگژو 
غایب بود. قاســمپور کــه دو مدال 
طلای جهان در وزن ۹۲ کیلوگرم را 
در کارنامه خــود دارد با صلاحدید 
کادر فنی به یک وزن بالاتر رفت تا در 
وزن ۹۷ کیلوگرم به مصاف حریفان 

سرسخت خود برود.
محسن کاوه مدیر سابق تیم های 
ملی و سرمربی فعلی تیم ملی کشتی 
آزاد پیــش از این در مورد تغییر وزن 
کامران قاســم پور گفته بود: »کامران 
کشــتی گیر وزن ۸۶ کیلوگرم بوده و 
با توجه به رقابت نزدیکش با حســن 
یزدانی کادر فنــی تصمیم گرفت تا 
یــک وزن بالاتر )۹۲ کیلوگرم( برود 

و کشتی بگیرد. 
بعد از ایــن تغییرات دیدیم که 

کامران ۲ ســال پیاپی قهرمان جهان 
شــد اما با توجه به اینکــه وزن ۹۲ 
کیلوگرم یک وزن غیر المپیکی است 
کادر فنــی تیم ملی تصمیم گرفت تا 
او را به عنوان یک آزمون در وزن ۹۷ 

کیلوگرم محک بزند.«
البته محک زدن کامران در وزن 
۹۷ کیلوگــرم چندان جــواب نداد؛ 
او در مســابقات جام جهانی کشتی 
آزاد ۲۰۲۲ آمریــکا به مصاف رقبای 
خود رفت که مقابل کایل اســنایدر 
کشــتی گیر شاخص ۹۷ کیلوگرم تن 
به شکســت داد. شکست قاسمپور 
برابر اســنایدر در شرایطی به دست 
آمد که در این مســابقات ۲ کیلوگرم 
ارفاق وزن هم وجود داشــت، ولی 
قاسمپور با داشــتن وزنی در حدود 
۹۰ کیلوگــرم و حتــی کمتر، حدود 
۱۰ کیلوگــرم از حریــف پر قدرت 
آمریکایــی وزن کمتری داشــت و 
همین موضــوع باعث شــد چهره 
شاخص کشــتی ایران و جهان برابر 
اســنایدر حرفی برای گفتن نداشته 

باشد.
قاســم پور با توجه به تغییر وزن 
برای حضور در چرخه انتخابی باید 
در مســابقات قهرمانی کشور کارش 
را شروع می کرد اما از آنجا که دوباره 
مصدومیــت گریبــان او را گرفت با 

تأیید پزشک از حضور در مسابقات 
قهرمانی کشور معاف شد.

قاســم پور با وجود مصدومیت 
 ۹۷ وزن  در  را  خــود  تمرینــات 
کیلوگــرم آغــاز کــرد و در اولین 
مســابقه رنکینگ دار سال ۲۰۲۴ به 
میــدان رفت با این تفاوت که در این 
مسابقه علاوه بر کشتی گیران وزن ۹۷ 
کیلوگرم، یک رقیب تازه  هم در ایران 
داشــت، امیرعلی آذرپیرا در وزن ۹۷ 
کیلوگرم در این مســابقات حضور 
داشــت که موفق به کسب مدال طلا 
شد. قاسم پور هم در این رقابت ها باز 
هم مقابل اســنایدر شکست خورد و 
در نهایت به مدال برنز این مسابقات 

رسید.
زمانی که قاســم پور به وزن ۹۷ 
کیلوگــرم آمد برخی اهالی کشــتی 
مخالف حضور او بودند چون اعتقاد 
داشتند قاســم پور نمی تواند در وزن 
۹۷ کیلوگرم با حریفان سرسخت این 
وزن کشــتی بگیرد. اکبر فلاح پیش 
از ایــن در گفت وگو بــا مهر عنوان 
کرده بود که بهتر اســت قاســم پور 
در وزن ۹۲ کیلوگرم کشــتی بگیرد. 
کمیل قاسمی سرمربی تیم مازندران 
و قهرمــان المپیــک ۲۰۱۲ لندن هم 
اخیراً در مصاحبه ای گفته بود کامران 
قاســم پور تا زمانی که در این استان 

تمرین می کرده زیر ۹۱ کیلوگرم بوده 
است و او بین وزن ۸۶ و ۹۷ کیلوگرم 

گیر کرده است.
با ایــن وجــود در دور جدید 
اردوهای کشــتی آزاد، قاســم پور 
همچنــان در وزن ۹۷ کیلوگــرم کار 
خود را شــروع کرده و قصد ندارد به 
وزن اصلی خود در ۸۶ یا ۹۲ کیلوگرم 

بازگردد. 
امــا نکتــه قابل توجــه اینکه 
حســن یزدانی کشــتی گیر شاخص 
۸۶ کیلوگــرم ایــن روزها در دوران 
نقاهت به ســر می بــرد و با جراحی 
کتف آسیب دیده اش مشخص نیست 
در آینده چه وضعیتی خواهد داشت، 
هر چند که طبق گفته پزشــکان زمان 
بازگشــت یزدانی به تشک کشتی به 
اردیبهشــت ماه موکول شــده اما آیا 
نابغه کشــتی آزاد ایران می تواند در 
مــدت دو ماه بــه اوج آمادگی برای 

میدان المپیک برسد؟
در چنین شرایطی شاید بهتر باشد 
کامران قاسم پور که سال ها پشت سر 
یزدانی بود و به خاطر شکســت های 
مداوم مقابل این کشتی گیر تغییر وزن 
داد بار دیگر وزن قبلی خود بازگردد. 
بایــد دید در فاصله چند ماه مانده به 
المپیک، کادر فنــی برای این دو نفر 

چه برنامه ای دارد.

ورزش

هایجک پرسپولیسی ها رسمی شد؛ 
اورونوف، شاگرد جدید اوسمار

گروه ورزشی- پرسپولیسی ها 
بــرای تقویت فهرســت تیم شــان 
در روزهــای گذشــته مطابــق بــا 
خواسته های اوسمار ویرا مذاکرات 
خود را پیش بردند. برای تقویت خط 
هافبک، محمد خدابنده لو و علیرضا 
علیزاده گزینه های موردنظر سرمربی 
برزیلی بودند که عدم تمایل ۲ باشگاه 
مس رفسنجان و گل گهر سیرجان به 
فروش این ۲ بازیکن باعث شــد تا 
سرخ پوشان نتوانند در خط هافبک، 
گزینــه موردنظر ویرا را جذب کنند. 
همچنین ســرمربی پرســپولیس با 
وجود جذب عیســی آل کثیر، برای 
تقویــت فاز تهاجمی تیمش به دنبال 
جذب خارجی بــود و در این زمینه 
گزینــه موردنظر خــود را به مدیران 

باشگاه معرفی کرد.
ویــرا بــه دنبال جــذب ویلن 
موتــا بود اما با وجود مذاکرات اولیه 
بــا این مهاجــم برزیلی کــه در تیم 
بانکوک یونایتد تایلند عضویت دارد 

و آقای گل رقابت های این کشــور 
است، مدیران باشگاه پرسپولیس به 
سرمربی برزیلی تیم شان اعلام کردند 
با توجه به بودجه باشگاه، گزینه های 
مناسب تری می توانند جذب شوند. 
بعد از توقف مذاکــرات با ویرا، نام 
اوســتون اورونوف از سوی مدیران 
باشــگاه پرسپولیس به عنوان یکی از 
بازیکنان آزاد حاضر در بازار زمستانه 
به ویرا معرفی شــد که این سرمربی 
برزیلــی برای جذب او چراغ ســبز 

نشان داد.
 پدیده ازبکستان، سومین 

خرید زمستانی پرسپولیس
اورونــوف که عضو باشــگاه 
نوفباخــور ازبکســتان بــود، بعد 
از پایــان قــراردادش بــا ایــن تیم 
ازبکســتانی، به دنبــال انتخاب تیم 
جدید بود. استقلالی ها بعد از جذب 
جلال الدین ماشــاریپوف، به دنبال 
جــذب اورونوف بودنــد و در این 
زمینه مذاکرات هم مثبت پیش رفت. 

در حالی که تصور می شــد پدیده ۲۳ 
ســاله فوتبال ازبکســتان که البته در 
جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ نمایش 
کم فروغــی داشــت، به اســتقلال 
می پیونــدد اما با این وجود، رشــد 
ناگهانی رقم درخواستی او باعث شد 
تا اســتقلالی ها از جذب این بازیکن 
ازبــک منصرف شــوند و در همین 
حال، پرسپولیسی ها مذاکرات شان با 

اورونوف را آغاز کردند.
هافبک تهاجمی سابق نوفباخور 
که در لیگ قهرمانان آسیا عملکردی 
درخشان را از خود به جای گذاشت 

و در 5 مســابقه، ۳ گل زد و ۲ گل 
ساخت، بعد از مذاکرات انجام شده 
با مدیران باشــگاه پرسپولیس، چراغ 
ســبز خود برای پیوســتن به جمع 
شاگردان اوســمار ویرا را نشان داد 
و در نهایــت، طرفین برای همکاری 
به مدت ۱.5 ســال به توافق رسیدند 
تا گزینه پیوستن به استقلال، از سوی 
پرسپولیسی ها هایجک شده باشد و 
بعد از عبدالکریم حســن و عیســی 
آل کثیر به ســومین خرید زمســتانی 
سرخ ها تبدیل شود. البته که اورونوف 
برای سفر به تهران از مدیران باشگاه 

پرسپولیس زمان خواسته و قرار است 
بعد از استراحتی کوتاه مدت به واسطه 
پایان کار تیم ملی ازبکســتان در جام 
ملت های آســیا، اورونوف به تهران 
ســفر کند و در تمرینات پرسپولیس 

حضور یابد.
باهویــی راهــی جز رفتن 

ندارد!
باشگاه پرســپولیس در اقدامی 
عجیب مسئولیت اعلام خبر پیوستن 
اورونوف را به یکی از اسپانسرهای 
خود واگذار کرده است؛ به طوری که 
جــذب اورونوف در ابتدا در صفحه 

یکــی از اسپانســرهای باشــگاه به 
صورت رسمی اعلام شد! جالب آنکه 
در حالی اورونوف با پرسپولیسی ها 
به توافق رسیده که فهرست بازیکنان 

خارجی پرســپولیس پـُـر بوده 
و ویــرا بــرای ثبت قــرارداد 
اورونــوف راه چــاره ای جز 
اصلاح فهرست تیمش ندارد. 
کنعانی زادگان،  محمدحسین 
گیورگی گولسیانی، وحدت 
حسن،  عبدالکریم  هنانوف، 
نبیــل باهویــی و شــهاب 

زاهدی ســهمیه های خارجی 
پرســپولیس در لیگ بیست وســوم 
هستند که کنعانی زادگان و زاهدی به 
دلیل پیوستن به پرسپولیس از یک تیم 
غیرایرانی، جزو سهمیه های خارجی 

این باشگاه محسوب می شوند.
نبیل باهویی گزینه موردنظر ویرا 
برای خروج از فهرســت پرسپولیس 
اســت؛ آن هم در حالی کــه مهاجم 
سوئدی تا پایان فصل با سرخ پوشان 

قــرارداد دارد اما مدیران 
باشگاه پرسپولیس برای 
ثبت قــرارداد اورونوف 
راه چاره ای جز فســخ 
قــرارداد ایــن بازیکن 
ندارنــد که در این زمینه 
گفته می شــود مذاکرات 
اولیه آغاز شــده و پرسپولیســی ها 
امیدوارند کــه بتوانند با رایزنی های 
انجام شده، رضایت باهویی را جلب 
کنند و پرونده حضــور این مهاجم 
سوئدی در پرســپولیس، با کمترین 
دردسر ممکن بسته شود. با توجه به 
جــذب اورونوف و توانایی بازی او 
در خط حمله، پرونده جذب مهاجم 
خارجی بــرای پرسپولیســی ها در 
بازار زمســتانه بسته شده و هواداران 
سرخ پوش امیدوار به درخشش خط 
حمله تیم شان در ادامه فصل جاری 
رقابت های باشــگاهی بــا حضور 
چهره هایی مانند اورونوف، آل کثیر 

و زاهدی هستند.

اوستون اورونوف، پدیده فوتبال ازبکستان با امضای قراردادی 1.5 ساله به پرسپولیس پیوست.

جایحسنیزدانیپرمیشود؟

ماجرایپیچیدهقاسمپوردرتیمملیکشتی
ارسلانازاستقلالجدانمیشود

بازگشتمویتایکارانایران
بهجدولمسابقاتجهانی

گروه ورزشــی- ارسلان مطهری قصد ندارد از استقلال جدا شود و 
می خواهد تا پایان قراردادش در این تیم بماند.

با تصمیم کادر فنی اســتقلال نام ارسلان مطهری، مهاجم این تیم، در 
فهرســت مازاد آبی پوشان قرار گرفت و این بازیکن باید در نیم فصل دوم 

به دنبال حضور در تیم دیگری باشد.
پیگیری ها  نشان می دهد ظاهرا ارسلان مطهری قصد ندارد از استقلال 
جدا شود و می خواهد تا پایان قراردادش در این تیم بماند. مهاجم استقلال 
طلب ســنگینی از آبی پوشــان دارد و اگر بخواهد از این تیم جدا شود ابتدا 
باید طلبش را از این تیم بگیرد که چیزی در حدود ۹ میلیارد تومان است.

باشگاه استقلال هم اگر بخواهد بدون رضایت بازیکن اقدام به فسخ 
قرارداد کند باید تبعات سنگینی را بپذیرد.

گروه ورزشی- پس از اعتراض مسوولان تیم ملی موی تای به حذف 
تیم کامل ایران در رقابت های جهانی، سازمان برگزار کننده مسابقات رای 

به بازگشت تیم ایران به جدول مسابقات داد.
در جریان روز پایانی مســابقات موی تای قهرمانی جهان که در شهر 
بانکــوک و بــه میزبانی تایلند جریان دارد، در زمان وزن کشــی، بحث و 
مجادله لفظی مربی و یک ورزشــکار ایرانی با اعضای کمیته برگزاری در 
 نهایــت به تعلیق موی تای ایران و حذف تیم ملی از مســابقات رأی داده 

شد.
بر همین اســاس مســئولان تیم ملی ایران اعتراض رسمی خود را به 
ســازمان WBC، ارائه داده و خواستار تجدید نظر در رأی صادره شدند. 
نکتــه اصلی هم کــه پیش از این خبرگزاری مهر بــه آن پرداخت جریمه 

گروهی کل تیم ایران برای یک تخلف انفرادی بود.
با وجود پایان مسابقات، کمیته برگزاری با تغییر رأی خود با بازگشت 
اعضای تیم ملی به جدول مسابقات موافقت کرده و موی تای کارانی که تا 
پیش از موضوعات در جدول حضور داشته و مدال های نقره و برنز کسب 

کرده بودند، مدال ها و احکام خود را فردا دریافت می کنند.


